
Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | Fax: N/A 

 
 

 

 

 
MINISTERIO DE TRABAJO 

¨Año del Fomento de  las Exportaciones¨ 

RELACION DE COMPRAS REALIZADAS Y APROBADAS 

CORRESPONDIENTES AL MES  OCTUBRE /2018 

 

CODIGO DEL PROCESO DESCRIPCION DE LA COMPRA MODALIDAD 
ESTADO DEL 

PROCEDIMIENTO 
ADJUDICATARIO 

MONTO 
ADJUDICADO 

FECHA 

TRABAJO-CCC-LPN-2018-0006 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA ESTE MINISTERIO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PUBLICADO  - - 22-10-2018 9:00:06 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0029 
ADQUISICIÓN DE PUERTAS PARA ESTE MINISTERIO DE 
TRABAJO 

COMPRAS MENORES ADJUDICADO PROTOLDO, SRL 217,379.60 01-10-2018 15:00:05 

TRABAJO-UC-CD-2018-0143 
MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER 
CHASIS NO. 3N6CD33B2ZK352256 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA 24,944.00 01-10-2018 11:40:02 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0030 COMPRA DE CORTINAS COMPRAS MENORES ADJUDICADO FERRETAL, SRL  177,442.00 01-10-2018 15:02:28 

 TRABAJO-UC-CD-2018-0145 SERVICIO DE REPARACIÓN PLANTA PRAMAC COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL EVALUACIÓN -  - 05-10-2018 14:00:33 

TRABAJO-UC-CD-2018-0144 COMPRA  DE SUMADORAS ELÉCTRICAS COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL DESIERTO  - - 05-10-2018 12:10:03 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0031 
SOLICITUD DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA LAS 
DIFERENTES ACTIVIDADES 

COMPRAS MENORES ADJUDICADO PA CATERING, SRL  410,050.00 10-10-2018 8:00:06 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0032 COMPRA DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS COMPRAS MENORES DESIERTO   - 16-10-2018 12:00:06 

TRABAJO-UC-CD-2018-0146 COMPRA  DE SUMADORAS ELÉCTRICAS COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO CECOMSA, SRL  58,765.00 10-10-2018 12:14:10 

TRABAJO-UC-CD-2018-0147 
SOLICITUD DE REPARACIÓN DE IMPRESORA 
MULTIFUNCIONAL 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO ALL OFFICE SOLUTIONS, SRL 39,530.00 15-10-2018 10:03:23 



Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | Fax: N/A 

 
 

TRABAJO-UC-CD-2018-0148 REPARACIÓN DE AIRE DE PLANIFICACIÓN  COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO POWER TOM ENGINEER SRL  18880 15-10-2018 11:40:03 

TRABAJO-CCC-CP-2018-0004 

CONTRATACIÓN DE UNA AGENCIA DE VIAJES PARA LA 
ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS, SEGUROS DE VIAJES, 
RESERVACIÓN DE HOTELES Y ALOJAMIENTOS PARA 
FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE TRABAJO  

COMPARACIÓN DE PRECIOS CANCELADO  - - 17-10-2018 9:00:04 

TRABAJO-CCC-CP-2018-0006 
ADQUISICIÓN DE GOMAS PARA LOS VEHÍCULOS DE ESTE 
MINISTERIO 

COMPARACIÓN DE PRECIOS EVALUACIÓN  - - 19-10-2018 9:00:22 

TRABAJO-UC-CD-2018-0149 
ALQUILER DE CARPAS Y SILLAS PARA SER USADOS EN 
ESTE MINISTERIO  

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL CANCELADO  - 17-10-2018 16:06:44 

TRABAJO-CCC-CP-2018-0007 
COMPRA DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA ESTA 
INSTITUCIÓN 

COMPARACIÓN DE PRECIOS CANCELADO  - - 22-10-2018 12:00:49 

TRABAJO-CCC-CP-2018-0005 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA COMPARACIÓN DE PRECIOS EVALUACIÓN  - - 22-10-2018 9:00:57 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0033 COMPRA DE BATERÍAS  E INVERSOR COMPRAS MENORES EVALUACIÓN   - 22-10-2018 13:00:04 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0035 REPARACION DE PLANTA ELECTRICA COMPRAS MENORES EVALUACIÓN  - - 23-10-2018 10:26:54 

TRABAJO-UC-CD-2018-0150 
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD PARA EL USO 
DE ESTE MINISTERIO 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO KHALICCO INVESTMENTS, SRL 35503 22-10-2018 11:01:14 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0034 ADQUISICIÓN DE PINTURA, BASES Y SELLADORES COMPRAS MENORES EVALUACIÓN  -  23-10-2018 10:01:33 

TRABAJO-UC-CD-2018-0151 COMPRA DE TELÉFONOS IP COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO  DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL  106,200.00 24-10-2018 11:00:31 

TRABAJO-UC-CD-2018-0152 
ALQUILER DE CARPAS Y SILLAS PARA SER USADOS EN 
ESTE MINISTERIO  

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO  CARPAS DOMINICANAS  16,453.12 22-10-2018 14:50:03 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0036 COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS COMPRAS MENORES EVALUACIÓN -  - 25-10-2018 13:00:05 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0037 
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANOS PARA SER 
UTILIZADAS EN ESTE MINISTERIO  

COMPRAS MENORES PUBLICADO  - - 02-11-2018 10:01:30 



Ave. Enrique Jiménez Moya # 5, Centro de los Héroes, La Feria, Santo Domingo, Distrito Nacional, R.D. 

Tel.: 809 535-4404 | Fax: N/A 

 
 

TRABAJO-UC-CD-2018-0153 
MANTENIMIENTO DE LA JEEP NISSAN QASHQAI CHASIS NO. 
SJNFBAJ11Z1785259 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO  SANTO DOMINGO, MOTORS, SRL 8,124.18 23-10-2018 12:21:06 

TRABAJO-UC-CD-2018-0154 SOLICITUD DE ALIMENTOS Y BEBIDAS COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO PIZERIA LA ANTILLANA, SRL  16,284.00 24-10-2018 16:00:47 

TRABAJO-DAF-CM-2018-0038 COMPRA DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS COMPRAS MENORES EVALUACIÓN  - - 29-10-2018 14:01:04 

TRABAJO-UC-CD-2018-0155 
MANTENIMIENTO DEL AUTOBUS NISSAN CIVILIAN 2017 
CHASIS NO. JN1UEHW41Z0065166 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO SANTO DOMINGO, MOTORS, SRL 11,771.36 30-10-2018 13:40:01 

TRABAJO-UC-CD-2018-0157 
COMPRA DE 500 BOTELLONES DE AGUA PARA EL 
CONSUMO DE ESTE MINISTERIO 

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL ADJUDICADO    INVERSIONES TARAMACA, SAS 20,000.00 31-10-2018 10:10:16 

 
 
 

 
 

Licda. Deyanira Grullón 
Responsable Departamento de Compras y Contrataciones 


